
Stand: 29.09.2014

2200
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26004 Di 10-12 HS 1 5 V Bucher, H.-J. Theorien und Methoden der Medienwissenschaft KF HF

MED 26001 Di 14-16 A 338 5 S Barth, C. Einführung in die Theorien und Methoden der 

Medienwissenschaft - Gruppe 1

KF HF

MED 26001 Mi 8-10 P 14 5 S Barth, C. Einführung in die Theorien und Methoden der 

Medienwissenschaft - Gruppe 2

KF HF

2201
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26015 Do 14-16 HS 2 5 V Arnold, K. Medienstrukturen KF HF

MED 26018 Mo 10-12 A 338 5 S Harnischmacher, M. Medienstrukturen - Gruppe 1 KF HF

MED 26018 Mo 14-16 A 308 5 S Harnischmacher, M. Medienstrukturen - Gruppe 2 KF HF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26004 Di 10-12 HS 1 5 V Bucher, H.-J. Theorien und Methoden der Medienwissenschaft NF

MED 26015 Do 14-16 HS 2 5 V Arnold, K. Medienstrukturen NF

Modul BA2MED2003 2203 Medienwissenschaftliche Schlüsselqualifikationen
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel Zuordnung

MED 26002 Fr 10-12 A 338 5 S Barth, C. Medienwissenschaftliches Propädeutikum - Gruppe 1 KF HF

MED 26002 Do 10-12 A 338 5 S Barth, C. Medienwissenschaftliches Propädeutikum - Gruppe 2 KF HF

SOZ 42919 Di 8-10 C 1 5 S Vogelgesang, W. Soziologie der Medienkommunikation KF HF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

SOZ 42921 Do 16-18 HS 6 / HS 

3/ 
V Zillien, N. Grundzüge der Soziologie I KF NF

2204
Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

SOZ 43700 Mo 12-14 Audim. 5 V Jacob, R. Quantitative Sozialforschung, Teil 1 - 2 KF HF NF

2210
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26023 Mi 18-22 

14tägl.

B 506 5 S Loiperdinger, M. Film und Geschichte KF HF NF

MED 26009 Mi 10-12 B 506 5 S Deeken, A. Radio Revival KF HF NF

SOZ 43601 Mo 14-16 C 01 5 V Zillien, N. Medien und Kommunikation KF HF NF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26016 Di 10-12 A 338 5 S Arnold, K. Quantitative Medienanalyse:                                            

Inhaltsanalyse

KF

MED 26010 Di 14-16 B 506 5 S Deeken, A. Historische Medienanalyse:                                                                     

Die Geschichte hinter den Bildern

KF

MED 26007 Do 10-12 B 506 5 S Loiperdinger, M. Historische Medienanalyse:                                                                 

Methoden der Filmanalyse

KF

Modul BA2MED2006 Empirische Medienforschung

Modul BA2MED2001 2400 Grundlagen der Medienwissenschaft II (Medienstrukturen)

Zuordnung

Zuordnung

Modul BA2MED2008 

Modul BA2MED2007 2402 Medien und Gesellschaft

Zuordnung

Modul BA2MED2000  

2200 / 2400 – 

Grundlagen der Medienwissenschaft I (Theorie und Methoden)

Modul BA2MED2004

Zuordnung

Zuordnung

2405 Grundzüge der Soziologie I

Modul BA2MED 2400 Grundlagen der Medienwissenschaft I (Theorie, Methoden, Strukturen)
Zuordnung

BA Medien-Kommunikation-Gesellschaft (HF / NF) - PO 2013              WiSe 2014/15  

Übersicht der Lehrveranstaltungen

Zuordnung

Medienanalyse
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Modul BA2MED 2205
Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26016 Di 10-12 A 338 5 S Arnold, K. Quantitative Medienanalyse:                                            

Inhaltsanalyse

HF

MED 26010 Di 14-16 B 506 5 S Deeken, A. Historische Medienanalyse:                                                                      

Die Geschichte hinter den Bildern

HF

MED 26007 Do 10-12 B 506 5 S Loiperdinger, M. Historische Medienanalyse:                                                           

Methoden der Filmanalyse

HF

MED 26000 Di 14-16  A 308 5 S Bucher, H.-J. Multimodalität: Vielfalt der Mediensprachen HF

MED 26026 Mi 12-14 A 339 5 S Arnold, K. Befragung HF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26000 Di 14-16  A 308 5 S Bucher, H.-J. Multimodalität: Vielfalt der Mediensprachen KF

MED 26026 Mi 12-14 A 339 5 S Arnold, K. Befragung KF

2211
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26011 Do 12-14 B 506 5 S Deeken, A. Fotografie und Bildpublizistik KF HF

MED 26020 Di 12-14 P1 5 S Harnischmacher, M. Lokaljournalismus KF HF

2206
Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26013 Block A 329 4 Ü Blum, C. Journalistisches Texten KF HF

MED 26027 Block A 329 4 Ü Gerig, P. Journalistisches Texten KF HF

MED 26022 Block A 329 2 Ü Kien, K. / Müller, S. Moderation und Information - so klingt modernes Radio KF HF NF

MED 26028 Block B 506 2 Ü Hebestreit, H. Produktion eines Fernsehmagazin-Beitrags - Vom Konzept zum 

fertigen Film

KF HF NF

MED 26029 Block A 329 2 Ü Kreutz, I. Schreiben für den Trierischen Volksfreund KF HF NF

2207
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26003 Di 8-10 A 338 5 S Barth, C. Analyse von Social Media KF HF

MED 26012 Mi 12-14 B 506 5 S Deeken, A. Das Hörbuch KF HF

MED 26008 Do 14-16 B 506 5 S Loiperdinger, M. Asta Nielsen - der erste internationale Filmstar KF HF

2212
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26009 Mi 10-12 B 506 5 S Deeken, A. Radio Revival KF HF NF

MED 26023 Mi 18-22 B 506 5 S Loiperdinger, M. Film und Geschichte KF HF NF

JAP 29004 Mo 14-16 HS 1 5 V Regelsberger, A. Japanische Geschichte KF HF NF

GES 31763 Mo 14-16 P 3 5 S Voltmer, R. Das "Mittelalter" - Zur Konstruktion einer Epoche in Wissenschaft 

und populären Medien

KF HF NF

JAP 29006 Mi 8-10 N 3 5 S Maurer, M. Medien und Gesellschaft KF HF NF

ITA 25409 Mi 14-16 P 13 5 S Schneider, S. Mafia in Literatur und Film im interkulturellen Vergleich KF HF NF

CHIN 28509 Di 8-10 A 142 5 S Goldenstein, J. Medien und Kultur in China KF HF NF

ANG 23012 Mo 16-18 B 10 5 S Linetsky, A. LIT 501 Anglophone Narratives of Trauma and Memories in 

Fiction and Film

KF HF NF

Wir weisen darauf hin, dass  Studierende der anbietenden Fächer Vorrang an der Teilnahme der jeweiligen Veranstaltungen haben. Die Teilnahme 

an fremdsprachlichen Veranstaltungen setzt entsprechende Sprachkenntnisse voraus.

Modul BA2MED2012 Angewandte Medien- und Kommunikationsforschung: Forschungs- und Medienprojekt

2407 Medien aus interdisziplinärer PerspektiveModul BA2MED2013

Modul BA2MED2011

Modul BA2MED2009 Medienrezeption

Modul BA2MED2010

Medienanalyse und Medienrezeption
Zuordnung

Journalismus und öffentliche Kommunikation

2403 Medienpraxis
Zuordnung

Zuordnung

Zuordnung

Zuordnung

Zuordnung
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2208
Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

 MED 26014 Mi 12-14 B 211 8 S Loiperdinger, M. Projektseminar (Kolloquium) KF HF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

BWL 42100 Di 14-16 Audimax V Richter, L. Führungsprozesse KF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

WIN 45415 Mo 14-16 F 59 V Kalenborn, A. Wirtschaftsinformatik I (Teil I) KF

WIN 45416 k. A. k. A. Ü Kalenborn, A. Wirtschaftsinformatik I (Teil I) KF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26000  Di 14-16 A 308 5 S Bucher, H.-J. Multimodalität: Vielfalt der Mediensprachen KF

GER 21585 Di 12-14 HS 7 V Wengeler, M. Grundlagen der Sprachwissenschaft KF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

POL 33008 Di 16-18 HS 4 5 V Jun, U. Einführung in das politische System der BRD KF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26016 Di 10-12 A 338 5 S Arnold, K. Inhaltsanalyse NF

MED 26010 Di 14-16 B 506 5 S Deeken, A. Die Geschichte hinter den Bildern NF

MED 26007 Do 10-12 B 506 5 S Loiperdinger, M. Methoden der Filmanalyse NF

MED 26026 Mi 12-14 A 339 5 S Arnold, K. Befragung NF

MED 26011 Do 12-14 B 506 5 S Deeken, A. Fotografie und Bildpublizistik NF

MED 26020 Di 12-14 P1 5 S Harnischmacher, M. Lokaljournalismus  NF

MED 26012 Mi 12-14 B 506 5 S Deeken, A. Das Hörbuch NF

MED 26008 Do 14-16 B 506 5 S Loiperdinger, M. Asta Nielsen - der erste internationale Filmstar NF

Modul BA2MED2019 

Zuordnung

Politikwissenschaft

2404 Wahlmodul Medienwissenschaft

Zuordnung

Modul BA2MED

Modul BA2MED2014 Forschungskolloquium zur Bachelorarbeit

Modul BA2MED2016 Betriebswirtschaftslehre

Zuordnung

Medien, Sprache, Kultur

WirtschaftsinformatikModul BA2MED2017

Modul BA2MED2018

Zuordnung

Zuordnung

Zuordnung
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Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26004 Di 10-12 HS 1 3 V Bucher, H.-J. Theorien und Methoden der Medienwissenschaft HF NF

MED 26001 Di 14-16 A 338 6 S Barth, C. Einführung in die Theorien und Methoden der 

Medienwissenschaft - Gruppe 1

HF NF

MED 26001 Mi 8-10 P 14 6 S Barth, C. Einführung in die Theorien und Methoden der 

Medienwissenschaft - Gruppe 2

HF NF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

SOZ 42921 Do 16-18 HS 6 / HS 

3/ Audim.
V Zillien, N. Grundzüge der Soziologie I HF NF

SOZ 42907 Di 8-10 HS 3 V Brinkmann, U. Sozialstrukturanalyse HF NF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

SOZ 43700 Mo 12-14 Audim. 5 V Jacob, R. Quantitative Sozialforschung, Teil 1 - 2 HF NF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

SOZ 43601 Mo 14-16 C 01 V Zillien, N. Medien und Kommunikation HF NF

MED 26026 Mi 12-14 A 339 6 S Arnold, K. Befragung HF NF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26002 Fr 10-12 A 338 4 S Barth, C. Medienwissenschaftliches Propädeutikum - Gruppe 1 HF

MED 26002 Do 10-12 A 338 4 S Barth, C. Medienwissenschaftliches Propädeutikum - Gruppe 2 HF

SOZ 42919 Di 8-10 C 1 6 S Vogelgesang, W. Soziologie der Medienkommunikation HF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26026 Mi 12-14 A 339 6 S Arnold, K. Befragung HF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26010 Di 14-16 B 506 6 S Deeken, A. Die Geschichte hinter den Bildern HF

MED 26007 Do 10-12 B 506 6 S Loiperdinger, M. Methoden der Filmanalyse HF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26013 Block A 329 4 Ü Blum, C. Journalistisches Texten HF

MED 26027 Block A 329 4 Ü Gerig, P. Journalistisches Texten HF

MED 26022 Block A 329 2 Ü Kien, K. / Müller, S. Moderation und Information - so klingt modernes Radio HF

MED 26028 Block B 506 2 Ü Hebestreit, H. Produktion eines Fernsehmagazin-Beitrags - Vom Konzept 

zum fertigen Film

HF

MED 26029 Block A 329 2 Ü Kreutz, I. Schreiben für den Trierischen Volksfreund HF

Zuordnung

Modul BA2MED202/402–Grundzüge der Soziologie

BA Medien-Kommunikation-Gesellschaft (HF / NF) - PO 2007                 WiSe 2014/15  

Übersicht der Lehrveranstaltungen

Zuordnung

Modul BA2MED204/404 – Soziologie der Kommunikation
Zuordnung

Modul BA2MED203/403 – Grundzüge der empirischen Sozialforschung
Zuordnung

Modul BA2MED205 – Medienwissenschaftliche Schlüsselqualifikationen
Zuordnung

Modul BA2MED200/400 – Grundlagen der Medienwissenschaft I – Publizistische Medien
Zuordnung

Zuordnung

Modul BA2MED208 – Medienproduktion 

Modul BA2MED206 – Publizistische Medienforschung
Zuordnung

Modul BA2MED207 – Analyse historischer Medien
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Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26012 Mi 12-14 B 506 6 S Deeken, A. Das Hörbuch HF

MED 26008 Do 14-16 B 506 6 S Loiperdinger, M. Asta Nielsen - der erste internationale Filmstar HF

MED 26003 Di 8-10 A 338 6 S Barth, C. Analyse von Social Media HF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26009 Mi 10-12 B 506 6 S Deeken, A. Radio Revival HF NF

MED 26023 Mi 18-22 B 506 6 S Loiperdinger, M. Film und Geschichte HF NF

JAP 29004 Mo 14-16 HS 1 V Regelsberger, A. Japanische Geschichte HF NF

GES 31763 Mo 14-16 P 3 S Voltmer, R. Das "Mittelalter" - Zur Konstruktion einer Epoche in 

Wissenschaft und populären Medien

HF NF

JAP 29006 Mi 8-10 N 3 S Maurer, M. Medien und Gesellschaft HF NF

ITA 25409 Mi 14-16 P 13 S Schneider, S. Mafia in Literatur und Film im interkulturellen Vergleich HF NF

CHIN 28509 Di 8-10 A 142 S Goldenstein, J. Medien und Kultur in China HF NF

ANG 23012 Mo 16-18 B 10 S Linetsky, A. LIT 501 Anglophone Narratives of Trauma and Memories in 

Fiction and Film

HF NF

Fach Nummer Zeit LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

 MED 26014 Mi 12-14 B 211 8 S Loiperdinger, M. Projektseminar (Kolloquium) HF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26008 Do 14-16 B 506 6 S Loiperdinger, M. Asta Nielsen - der erste internationale Filmstar NF

MED 26020 Di 12-14 P1 6 S Harnischmacher, M. Lokaljournalismus NF

MED 26022 Block A 329 2 Ü Kien, K. / Müller, S. Moderation und Information - so klingt modernes Radio HF NF

MED 26028 Block B 506 2 Ü Hebestreit, H. Produktion eines Fernsehmagazin-Beitrags - Vom Konzept 

zum fertigen Film

HF NF

MED 26029 Block A 329 2 Ü Kreutz, I. Schreiben für den Trierischen Volksfreund HF NF

Zuordnung

Der Besuch der fremdsprachlichen Veranstaltungen setzt entsprechende Kenntnisse voraus.

Modul BA2MED405 – Medienreflexion und Medienpraxis

Zuordnung

Modul BA2MED210/406 – Medien aus interdisziplinärer Perspektive
Zuordnung

Modul BA2MED 211 – Projektseminar (Kolloquium)

Modul BA2MED209 – Angewandte Medien- und Kommunikationsforschung
Zuordnung
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2200
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26024 Mi 10-12 A 338 5 S Bucher, H.-J. Wissenschaft und Medien KF HF NF

MED 26005 Block 5 S Blum, J. Medienkonvergenz und die Folgen für den 

Journalismus

KF HF NF

2201
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

2202
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

SOZ 43604 Do 14-16 C 01 5 S Zillien, N. Wissenschaft, Öffentlichkeit und (neue) Medien KF HF NF

2203
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26006 Mi 8-10 P 14 5 S Bucher, H.-J. Visueller Journalismus: Die Macht der Bilder KF HF NF

2204
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26017 Di 14-16      

Do 10-12

B 304        

C 2

10 S Arnold, K. Neue Entwicklungen im Journalismus KF HF

2206
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

POL 33017 Di 10-12 N 3 / C 4 5 S/Ü Borucki, I. / Jun, U. Die Grundzüge Politische Kommunikation KF HF NF

2207
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

ANG 23031 Di 10-12 B 18 S Jung, U. LIT 701The Glorious Eighties - Reaganite Cinema KF HF NF

ANG 23027 Mi 12-14 B 19 S Dannenberg, H. LIT 701 British Asian Identities in Fiction and Film KF HF NF

SOZ 43804 Di 14-16 C 402 V Jerrentrup, M. Kultur und Medien (Kulturen und Kommunikation) KF HF NF

GES 31751 Di 16-18 C 402 Ü Matijeciv, K. Alte Geschichte im Film KF HF NF

SOZ 43901 Do 10-12 B 22 V Müller, M. Medien im Spiegel soziolioigischer Theorien KF HF NF

2208
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

BWL 42202 Do 10-12 N 2 V Weiber, R. Methoden und Modelle im Marketing KF HF NF

2209
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

WIN 45414 Di 14-16 HS 11 V Kalenborn, A. Vorbereitung und Management von 

Softwareprojekten

KF HF NF

2210
Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

WIN 45401 Di 10-12 H 321 V Timm, I. / Schepers, R. Electronic Business I KF HF NF

Zuordnung

Zuordnung

Zuordnung

Electronic Business und Relationship Marketing (Wahlmodul III)2406

Modul MA2MED2109  2407 Vorbereitung und Management von Softwareprojekten (Wahlmodul IV)

Modul MA2MED2107 2405 Medienkommunikation in transdisziplinärer Perspektive (Wahlmodul II)

Modul MA2MED2106

Medienforschung I

Modul MA2MED2110 2408 E-Business und Content Management (Wahlmodul V)
Zuordnung

Modul MA2MED2100 2400 Medienkommunikation und ihre Kontexte

Modul MA2MED2101 2403 Medien und Politische Kommunikation

Mediensoziologie: Medienangebot und Mediennutzung

Zuordnung

Modul MA2MED2103 2402

Modul MA2MED2104 Medienforschung II

MA Medienwissenschaft (KF / HF / NF) - PO 2013                                      WiSe 2014/15  

Übersicht der Lehrveranstaltungen

Zuordnung

Grundzüge der Politischen Kommunikation (Wahlmodul I)

Modul MA2MED2108

Wir weisen darauf hin, dass  Studierende der anbietenden Fächer Vorrang an der Teilnahme der jeweiligen Veranstaltungen haben. Die 

Teilnahme an fremdsprachlichen Veranstaltungen setzt entsprechende Sprachkenntnisse voraus.

2404

Zuordnung

Zuordnung

Zuordnung

Modul MA2MED2102 2401

Zuordnung
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Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26024 Mi 10-12 A 338 5 S Bucher, H.-J. Wissenschaft und Medien KF

MED 26005 Block 5 S Blum, J. Medienkonvergenz und die Folgen für den 

Journalismus

KF

MED 26006 Mi 8-10 P 14 5 S Bucher, H.-J. Visueller Journalismus: Die Macht der Bilder KF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26024 Mi 10-12 A 338 5 S Bucher, H.-J. Wissenschaft und Medien KF

MED 26005 Block 5 S Blum, J. Medienkonvergenz und die Folgen für den 

Journalismus

KF

MED 26006 Mi 8-10 P 14 5 S Bucher, H.-J. Visueller Journalismus: Die Macht der Bilder KF

Zuordnung

Modul MA4MSO007 / 008 Master Medien und Kultur

Modul MA4BWL023 / 024 Master Dienstleistungsmanagement

Zuordnung
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Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26024 Mi 10-12 A 338 6 S Bucher, H.-J. Wissenschaft und Medien HF NF

MED 26005 Block 6 S Blum, J. Medienkonvergenz und die Folgen für den Journalismus HF NF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

SOZ 43604 Do 14-16 C 01 S Zillien, N. Wissenschaft, Öffentlichkeit und (neue) Medien HF NF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

ANG 23031 Di 10-12 B 18 S Jung, U. LIT 701The Glorious Eighties - Reaganite Cinema HF NF

ANG 23027 Mi 12-14 B 19 S Dannenberg, H. LIT 701 British Asian Identities in Fiction and Film HF NF

SOZ 43804 Di 14-16 C 402 V Jerrentrup, M. Kultur und Medien (Kulturen und Kommunikation) HF NF

GES 31751 Di 16-18 C 402 Ü Matijeciv, K. Alte Geschichte im Film HF NF

SOZ 43901 Do 10-12 B 22 V Müller, M. Medien im Spiegel soziolioigischer Theorien HF NF

Fach Nummer Zeit Raum LP Typ Dozent Veranstaltungstitel

MED 26017 Di 14-16  

Do 10-12

B 304        

C 2

12 S Arnold, K. Neue Entwicklungen im Journalismus HF NF

Zuordnung

Modul MA2MED201/401 – Medienwissenschaft II – Empirische und angewandte Medienforschung

Modul MA2MED200/400 –  Medienwissenschaft I - Medienkommunikation und ihre Kontexte

MA Medienwissenschaft (KF / HF / NF) - PO 2007                                     WiSe 2014/15  

Übersicht der Lehrveranstaltungen

Zuordnung

Zuordnung

Modul MA2MED202/402 – Mediensoziologie: Medienangebot und Mediennutzung

Zuordnung

Wir weisen darauf hin, dass  Studierende der anbietenden Fächer Vorrang an der Teilnahme der jeweiligen Veranstaltungen haben. Die 

Teilnahme an fremdsprachlichen Veranstaltungen setzt entsprechende Sprachkenntnisse voraus.

Modul MA2MED203/403 – Medienkommunikation in transdisziplinärer Perspektive

Modul MA2MED204 /404 – Medien- und Forschungsprojekt
Zuordnung

MA Medienwissenschaft Winter 2014/2015 Seite 1
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